dos quoque est, quam dat tibi: idem: Forma placita est.
 „ [Cicero; Dolabellæ valde desideranti volo placere, nec vi-
 „ deo quid. Recte ergo dixeris; ¹⁰⁶ Placebo tibi hanc
 „ rem. Terent. And. Postquam me amare dixi, compla-
 „ citæ est tibi. Et Hecyr. prol. Hæ ubi sunt cognitæ, pla-
 „ citæ sunt.] Ovid. 2. Fast. Est virtus, placitis abstinuisse
 bonis. Horat. 4. Carm. Quod spiro, & placebo, si placebo,
 tuum est.

*Plango. Ovid. 13. Metamorph. ¹⁰⁷ Consuetaque pectora plan-
 ga plangit: idem, Plangitur, & trepidans adstringit vincu-
 la motu.*

*Plaudo, ¹⁰⁸ pro accusativo cognato alios etiam reci-
 pit. Virgil. 6. Æneid.*

Pars

*106. Placebo tibi hanc rem.] Si ne expediendum, quam attuli ad
 verbum hoc esset vere Activum, Verbum Pereo.*

foret forsan potius ex illis, quæ Accusativum sibi reciprocum postulant, licet per Ellipsis plenumque omisum. Sed liquido est Neutrum, cui respondet Activum *Placo; Placare*. De qualibus Verbis diversæ Conjugationis in Activam & Neutram significationem distinctis, egimus supra ad Cap. II. pag. 271. & hoc Capite ad Verba *Caveo, Faco*, &c. Ex loco Ciceronis nihil quoque elici potest in sensum Activum, quum *quid istic ponatur pro in quo*, vel *xaræ si*, ut passim fit. *Placitus* porro est, qui placet, prout haec Participia etiam Activam, tanto magis vero Neutram, habent significationem. Vide supra ad I. 15. 4. pag. 132. &c. Quod vero Plautus Trin. V. 2. 35. *Si illa tibi placet, placenda dos quoque est*, dicit, extraordinarium est & inusitatum, & una hac forsan ratio-

*107. Consuetaque pectora plan-
 git.] Sine Ellipsi hoc dicitur. Et sic Petronius in carm. de Trojæ Halosi, *Facet Sacerdos inter aras victimæ, Terramque plangit.* Et Lucretius VI. 114. *Aut ubi suspensam vestem, chartasque volantes, Verberibus venti versant, planguntque per auras.* Et Ovidius Metam. VIII. 528. *Plangere ora sua in luctu. Immo & Plangitur, pro plangit se, apud Eund. Metam. XI. 76. de Avi laqueis implicita, & expedire se annitente, atque ideo concutiente alas. At quando jam dicitur Plangere mortuos, ut fit apud Pomp. Melam I. 9. id vero per Ellipsis est explicandum, quasi diceretur plangere se, vel peccatum propter mortuos.**

*108. Pro Accusativo Cognato.] Accusativus, qui in absoluta locutione intelligitur, est Manus. Sic plane volucres dicuntur plau-
 ders*

Pars pedibus plaudunt choreas, & carmina dicunt.
Statius 1. Sylvar. Aquas plaudere natatu: idem 5.
Nec fratrem cestu virides plausere Theramne. „ [Ovid.
*„ Quaque ibis, manibus circumplaudere tuorum.] Cicero Attic. Propter vicinum malum ¹⁰⁹ nec victoria quidem plauditur. Quidam emendarunt, *victoriae*; sed utroque modo passivum est. Cicero de Oratore; Nemo pedem suppedit in illo judicio. Martial. 12. Pulvereumque fugax hippodromon ungula plausit.*

Pluere. Cæsar Scalig. cap. 9. Ineptiunt autem, qui Pluit, & hujusmodi, putabant autodetera, quum tamen sit activum verissimum. Pluit sanguinem, & lapides, dicimus in historiis; & terra compluta est. Hæc ille. Apulejus lib. 1. Florid. Totum istud spa-

dere alas, h. e. concutere & allidere ad corpus. Ovid. Metam. XIV. 507. & remos plausis circumvolat alis. Et v. 577. Subvolat, & cineres plausis everberat alis. At Virgil. AEn. V. 516. Latam & plaudentem alis columbam dixit, scil. Se. Plaudi etiam dicitur, quod leviter & blande percutitur. Sic de Equo Virgil. Georg. III. 186. Blandis gaudere Magistri Laudibus, & plauso sonitum cervicis amare. Et AEn. XII. 86. Circumstant properi auriga, manibusque laces sunt Pectora plausa cavis. At pedibus plaudere choreas est idem, ac si diceretur, pedibus plaudendo terram choreas facere, vel agitare.

*109. Nec *victoria* quidem plauditur.] Edidit Victorius & alii, *victoriae*. Vide locum ad Attic. XIII. 44. Sed utrumque ferri forsitan queat. Et eadem ratione ac jure Cicero potuisse illuc dicere,*

*Victoria plauditur, quo alibi, Obrepit laudes videntur, & Ovidius, tu circumplaudere, & Florus III. 4. Glacie flumen equitatur. Scilicet ostendimus supra ad Verba Ambulare, & Obrepere, ex abusu has locutiones ortas, qui fecit, ut Accusativus figurate & elliptice exponendus, acciperetur pro eo, qui proxime a Verbo regatur, atque ita in Nominativum Passivi converteretur. Hinc etiam factum, ut veris quoque Actiis alieni addantur Accusativi, iisque dein in Nominativum Passivi quoque convertantur. Vide Me supra ad Verbum Penetrare. Sed & ita dicitur ex. gr. Plui & Rorari terra, quæ pluvia irrigatur, & ipsa aqua, quæ celo demittitur: Sudari mel, & Vestis, & similiter multa alia. Sed tamen, quum, si legatur hic ex MStis *victoria*, sensus sit expeditissimus, accesserim & Ego lubens Victorio.*

spatium, qua pluitur, & ningitur. Adag. Asinus compluitur: itemque; nec compluitur, neque sole aduritur. Plaut. Quam mibi amor, & cupidus in pectus perpluit meum. Huc refer omnia verba quae dicuntur naturae. Propert. lib. 2. ad Cynth. Sollicito lacrymas depluit a Sipylo. [Vide & supra ad Cap. I. p. 262.]

*Pænitet me peccati 110 nihil aliud est, quam, poena tenet me peccati. Plaut. Sticho, scena 1. Et me quidem hæc conditio nunc pænitet. Accius apud Agell. lib. 13. cap. 2. Neque id sane me pænitet. Igitur illa quinque verba, *Miseret*, *Tadet*, *Pudet*, *Piget*, *Pænitet*, proprie activa sunt; ut piget me hujus rei, id est, pigritia hujus rei piget me, vel tenet; & in passiva legimus, *error pudendus*; *Magister non pænitendus*; & verba pigenda dixit Ovid. „[cum,] jus etiam est in epist. Didon. *Causas habet error honestas. Adde fidem, nulla parte pigendus erit.*] Terentius Adelph. *Facite, quod nobis lubet*: idem Phorm. *Quare obsecro ne plus minusve faxit, quod nos postea pigeat.* Plaut. Casina; *Ita nunc pudeo*: idem Menech. *Adolescens quæso loquere tuum mibi nomen, nisi piges.* Vide supra caput 1. de personalibus libro 3. Livius lib. 1. *Sub hanc pænitendo magistro.* Seneca lib. 1. de ira: *ira tædet, que invasit.* Suetonius Augusto; *Pertæsus ignaviam suam.* idem; *pertæsus morum perversitatem.* Terentius; *Non te hæc pudent?**

III. Potior.

110. *Nihil aliud est, quam* *negotium peccati me pænitet.* *Immo vero Elliptica hæc locutio supplenda est hoc modo: negotium peccati me pænitet.* Sicuti pro eo, quod Plautus dicit, *Hæc conditio me non pænitet,* potuisset utique dixisse, *hujus conditionis*, sed non aliter, quam ut intelligatur *res* vel *negotium.* *Magister non pænitendus, error pi-*

gendus &c. ex abusu sunt At *pertæsus ignaviam* manifeste dictum in significatione passiva per Ellipsis præpos. *xære.* Nam sicuti Active diceretur, *Tadet me ignavia,* vel *ignavia*, scil negotium, sic Passive item *pertæsus sun ob ignaviam.* Vide & supra Cap. 1. Not. 6. & maxime Lib. II. cap. 3.

III. *Potior.* Plautus Asin. *Fortior malum qui patitur, idem post patitur bonum.* Terentius; *Hic patitur gaudia: idem; sine labore patria patitur commoda.* Lucretius lib. 5. *Quorum unus Homerus Sceptra potitus, cæt.* Ovid. 9. Metamorph. *Nec tamen est potiendatibi.* Cicero 1. Tuscul. *Sic ad decem millia annorum gentem aliquam urbem*

no-

III. *Potior.*] Nullus dubito verbum hoc natura sua, & vera significazione, esse passivum. Scilicet *potire* significavit olim se vel alium compotem reddere alicuius rei, sive male, sive bona, unde *Composculpa* est Reus apud Plaut. Trucul. IV. 3. 16. Et *Nam hoc mihi haud labori est, labore hunc potiri, si me impavi,* Rud. I. 3. 7. h. e. redigi in potestatem, quod ad hunc laborem, seu miferiam, attinet, vel fieri compotem istius laboris. Ita vero *Potiri* idem est, quod compotem fieri, nec recipere potest Accusativum aliter, quam per figuram Ellipsoes, sive recte res perpendatur. Cum quo hoc verbum, ut & *Fungi ac Vespi*, non tantum *recentioris evi autores* ut affirmat temere Ursinus To. 2. p. 309. sed & Antiquissimi & optimi construxerunt, ut ex Sancto nostro liquet. At Actiūm *P' Potior* fuisse revera significatio istius & olim in usu, patet ex Plauti Amphitr. I. 1. 22. *Qui fuerim liber, eum nunc potuit pater servitutis*, h. e. fecit ut habeam servitutem, seu ut sim in servitate. Respondet ei Passivum *Potitus servitutis* apud Festum. Et similiter Pl. Epid. IV. 1. 5. *Gnata mea hostium est potita*, h. e. redacta est eo, ut sit penes hostes, seu in hostium potestate. Eodem modo se res habet in *Compotire*, ri. Pl. Rud. IV. 2. 6. *que piscatu me uberi compotivit*, h. e. compotem fecit. Ibid. 1. 3. 2. *Ita hic solis locis compotita sum*, h. e. compos eorum facta, ut in iis sum. Atque ita, si vera omnium significatio posset indagari, plerique, quæ creduntur Deponentia, possent forte etiamnum redigi in ordinem Passivorum. Certe sic mox *Proficisci* vere est passivum *P' Proficisco*, quod alii adhibitum fuit, æque ut illud, unde proxime deducitur, *Proficio*, & similia *Deficio*, *Facefso* &c. subintellesto pronomine reciproco. Ut adeo *proficisci* passive idem significet, quod Activo *proficisco me*: plane ut *Revertor* passivum respondet activo *Reverto me*, & ut paulo ante habuimus *Planxitur pro planxit se*. Sed sicuti saepius dicebatur olim simpliciter *Reverto*, quam *Reverto me*, & *Facefso*, quam *Facefso me*, sic eodem pronomine per Ellipsis omisso occurrit apud Veteres magis *proficisco*, quam cum pronomine. Pl. Mil. Glor. IV. 8. 19. *Obsecro licet complecti*, priusquam *proficisco*. Vide & supra ad Cap. 2. & ad Vocem *Adversor* in hoc Cap. De Origine autem hujus Veibi *proficisci*, & natura significatio, vide etiam Georg. Henr. Ursinum cap. 9. *Observ. Philol.*

nostram potitaram potent. Pacuvius, citante Nonio; Regnum potior; conjugem macto inferis. Sisenna lib. 4. Historiar. Omnia que diximus loca statim potitus: idem; hostes loca superiora potiti.

*Præsideo. Tacit. lib. 3. Quæ ubi cognita P. Vellejo, is proximum exercitum præsidebat, Alarios equites, ac leves cohortium mittit in eos: idem l. 4. Et hanc spernenda illic civium sociorumque manus littora Oceani præsidebat. [At Vide me ad Verbum *Egredior*, sed maxime ad V. *Æstuo* in fine.]*

*„ [Prandeo, subaudi prandium, vel cibos. Horatius; „ Si pranderet olus patienter: idem; Luscinius soliti impenso „ prandere coëmtas. Sic canare cœnam. Vide Cœna. [At vide Me ad Verb. *Cœno*, quod ejusdem est naturæ, cuius hoc *Prandeo*. Utrumque enim est plane Neutrum.]*

*Procedo in urbem, subaudi iter, vel viam, Cæsar. I. Gall. Jam processerant viam tridui. [Vide Me ad V. *Ambulo & Cedo*.]*

Proficiscor, subaudi viam, vel iter. [At vide Me paulo ante ad Potior.] Propert. lib. 3. Magnum iter ad doetas proficisci cogor Athenas. Fest. Pomp. Profecturi viam, Herculi, aut Sanco sacrificabant. [Videtur excidisse Propter. Vide Festum.]

Propero. Virgil. 4. Æneid. Anne vides toto properari littore circum: ibid. Hæc pater Æoliis properat dum Lemnius oris. Horat. Hoc opus, hoc studium parvi properamus, & ampli. forte ἔτι. „ [Propert. Quod si forte tibi „ properarint fata quietem. Dictys lib. 1.] Plaut. Aul. Nunc domum properare propero. Mortem per vulnera properare, Virg. 9. Æneid. Hinc delubra occulta celeritate properantur. Tacit. lib. 1. Inoffensum iter properaverat. Juven. Satyr. 3. Hac inter pueros varie properantur. Virgil. 112 Properate jussa.

[Pro-

*112. Properate jussa] Vide & re prorsus nolim. Nam nimis supra ad V. *Festino*, licet hoc frequenter non modo Activum *Propero* Activorum ordine move- occurrit, ut apud Sall. Jug. 37: *a-*lia,*

„ [Prorumpo. Virgil. *atram prorumpit ad æthera numen.*] „

Proru. Vide Ruo.

Prospicio tibi. Provideo tibi, subaudi utile, vel commodum. Livius; *Qui sedem senectuti vestræ prospiciunt. Vide supra Consulo, & Utile in Ellipsi.*

Provideo. Vide Prospicio. „ [Cæsar. 6. Gall. *Rem frumentariam providet, castris idoneum locum deligit.*] Terent. Adelph. *Quæ si non astu providentur, me aut herum pessum dabunt.*

Pudet. Vide Pœnitet. Martial. *Sed si te non pudet istud, Hoc saltem pudeat, Galla, negare nikil.* Apul. lib. 7. *Quanquam nec istud puduit, me cum meo famulo factum conservum.* Plaut. Casina, *Ita nunc pudeo, etque ita nunc paveo.* Terent. *Hæc non te pudent?* Lucanus; *Semper metuit, quem sœva pudebunt suppicia.* Terent. *Quem nec pudet quicquam.* „ [Ovid. 4. Fast. *Nec gener est nobis ille pudendus, ait.*]

Pugno, ¹¹³ subaudi pugnam; Græce μάχην μάχεσθαι. Plaut. Pseud. *Prinsquam istam pugnabo pugnam.* „ [Nepos Hannib. *Hac pugna pugnata Romam profectus est.*] Cicero pro Muræna, *Ex omnibus pugnis, vel acerrima mihi videtur illa, quæ cum rege commissa est, & summa contentione pugnat.* Catull. *Pro qua mihi sunt magna bella pugnata.* Hor. 3. Car. *Et pugnata sacro bella sub Ilio.* Plaut. Men. *Nec sero veniam depugnato prælio:* idem Amph. *Hæc illic est pugnata pugna.* Vide Lamb. lib. 2. Oda 6. Lucilius citante Donato in Adelph. *Vicimus, & socii, & magnam pugnavimus pugnam.* Cicero pro Ro-

scio;

lia, *que incepto usui forent, properare.* Ubi vide Rivium. Sed & Passivum. Idem Jug. 105. *manneris properandi causa.* Tac. An. II. 6. *Mille naves sufficere vise properantque.* Plinius Paneg. 51. *hinc porticus, inde delubra occulta seleritate properantur.*

113. *Subaudi pugnam*] Mihi Verbum est Neutrum, sed quod saepe junctum sibi habet Accusativum, quo denotatur materia vel effectus pugnæ. Vide de hoc Accusativo Cognato, quæ diximus ad Verbum *Astuo*, & ad Cap. 2. p. 273. &c.

scio; *Quod a vobis hoc pugnari video*. Horatius 4. Cat-
minum; *Prælia pugnare*: idem; *Si quis bella tibi terra
pugnata, marique*. Sallust. *Quæ negotia multo magis,
quam prælium male pugnatum a suis, regem terrebant*.

QUADRARE. Horat. *Et quæ pars*¹¹⁴ *quadret acervum*.

Queror. Cæs. 3. Civil. *Calamitatem, aut propriam
suam, aut temporum queri*. Plaut. Aulul. *Pauperiem meam
conqueror*. Vide Conqueror.

Quiesco. Apul. lib. 9. Metam. *Post multum equidem
temporis, somnum humanum quievi*. Et esse activum *Qui-
esco*, ¹¹⁶ fatis indicat passivum illud Terent. act. 4. sc.

2. Andr.

114. *Quadret acervum*] h. e. quartam ejus partem constitutat, seu faciat, ut quatuor partibus constet. Locus occurrit Epist. I. 6. 35. Sic *Quadrans* dicitur pondus vel nummus, qui assensum quadrat, h. e. in quatuor partes dividit. Quia vero quadrata figura censemur optima, & facile congruit ac conjungi potest aliis figuris, hinc *Quadrare* vel neutraliiter, vel potius cum Ellipsis Pronominis reciprocis, ponitur pro congruere, accommodatum esse & aptum alicui rei. Sulpic. Sev. lib. II. Hist. Sacrae: *quam præter-eundam non putavi, siquidem & Chronicis consentiret, & ita illius nobis ratio quadraret, ut per ordinem Regum usque in primum Cy-ri annum LXX. annos impleret*.

115. *Queror*] Qui adduntur Accusativi, revera a Præpos. per Ellipsin omissa reguntur. Vide quæ notavimus ad Verbum *Doleo*. At quando Ovidius Metam. IX. 303. ait, *moturaque duros Verba queror silices*, sensus est, in querendo profero talia verba. Vide supra ad Cap. 2. in extr. & hoc ad Cap. V. *Aesno*.

116. *Satis indicat Passivum*] Neutquam id indicat, non magis, quam *Stari*, *Sederi* &c. indicant, verba *Stare*, *Sedere* &c. esse Activa. Nam Impersonaliter illa dicuntur, ut hic *Quiesci*. Ceterum in loco Terentii dubium est, quo referatur *à Quibus*, unde tamen pendet sensus & constructionis ratio. Nempe præcessit: *Siccine Me atque Illam nunc miseros sollicitarier?* Nam idcirco arcessor. *Nuptias quod mihi apparari sensit*. Dacieria vertit ita quasi Charinus ad hæc responderet Pamphilo illa verba *Quibus* &c. & *à Quibus* intellexisset de Pamphilo & Glycerio, *En quel repos n'auriez-vous pas été, si ce coquin s'y fut tenu?* At Ego referendum *à Quibus* prorsus censeo ad *Nuptias*, ut sensus sit, a quibus nuptiis, quæ nunc nos omnes perturbant adeo & sollicitant, quam facile potuerat esse quies, si modo hic Davus quievisset. Sic *Quiescerent pugna apud Gellium* IX. 13. h. e. abstinerent. Et *Requiescens a Reip. pulcherrimis muneribus, otium si- bi sumebat aliquando*, apud Cic- de

2. Andr. *Quibus quidem quam facile potuerat quiesci, si hic quiesset.* „ [Plaut. Most. *Tu quiesce rem hanc petere,* „ *quasi dicat, quiesce petitionem hujus rei: idem Mil.* „ *Potin', ut hominem mihi des? quiescas cetera.*] Vide *Dormio, & Requiesco.*

RECORDOR. Vide *Memini.*

Redire. Vide *Ire, & Obire.*

Redoleo. Vide *Oleo.*

117 **Redundo.** Ovid. 3. Trist. *Sive redundatas flumine cogit aquas:* Et 6. Fast. *Anne redundatis fossa madebit aquis.*

Refert, idem est, quod **refero.** Vide librum 3. cap. 1.

118 **Regno,** subaudi *regnum;* Græce βασιλεύειν βασιλεῖαν. Horatius; *Et regnata petam rura Phalanto:* idem 3. Carm. *Et regnata Cyro Bactra parent.* Virgil. *Acri quondam regnata Lycurgo.*

Regredior, subaudi *gressum.* Ennius, citante Nonio; *Qui nunc incerta re atque inorata 119 gradum regredere conare?*

Remi-

de Offic. III. 1. Sic cum Infinito, non modo apud Plautum Mostell. V. 2. 51. sed & apud Gell. II. 28. Sed *Dei nomen, cui servari ferias oporteret, edicere quiescebant,* h. e. abstinebant eo. Ceterum *Quiescere & Requiescere* vere sunt Neutra; Hinc conjunguntur apud Sueton. Claud. 30. *Stanti. Sedenti, & Quiescenti.* Sed tamen occurunt etiam Active construeta. Vide infra in *Requiesco:* sed & Me supra ad Verba *Ambulo* pag. 308. *Careo, & Confuesco.*

117. **Redundo**] Non magis est Active, quam *Undo*, & omnia eius Composita, *Abundo, Exundo* &c. *Inundare* cum Accusativo jungitur, sed per Ellipsis repetenda Præpositionis. *Redundare aqua* non magis faciunt *Redundare* Active, quam *Cessare, Regnare, Certare*, faciunt similia Participia. Vide me ad Verba

Ambulo, Dubito, Obstrepo.

118. **Regno, Subaudi regnum]** Miror Ursinum To. I. p. 460. ubi, quia Tacitus An. XIII. in quantum Germani regnantur dixit, non adeo fastiditum se ait, *Regnare urbem active, quantopere mihi haec phrasis sordeat.* Certe rationem Grammaticam non obstat, licet auctoritas forte deficiat. Respicit ea, quæ notaveram ad Verb. *Ambulo* pag. 308. quæ vides velim. Certe liquebit sic satis, si recte, *nec obstante*, ut ait Ursinus, ulla *rations Grammatica*, dixeris active *Regnare Urbem*, eodem jure etiam *Dormire toram hiemem, Vigilare amaras noctes, Cessare arva, Errare terram, &c.* Active & sine Ellipsis posse dici.

119. **Gradum regredere**] Mafestum hinc, dixisse Vetustissimos etiam *regredere* scil. *Gradum,*

Reminiscor. Vide Memini.

Requiesco. Virgil. Et mutata suo: requierunt flumina cursus: idem in Ceiri; Quo rapidos etiam requiescunt flumina cursus. „ [Calvus in lo: Sol quoque perpetuos meminit re- „ quiescere cursus. Sallust. Paulum requietis militibus.] Propertius libro 2. Eleg. ultima, ex Scaligeri corre- ctione; Quamvis ille suam lassus requiescat avenam: ibi- dem, antepenult. Jupiter Alcmenam geminas requieverat Arctos. Vide Quiesco, [& quæ istic notavi.]

Resideo, 120 Residere pœnitentiam, dixit Plinius pro- seden-

*dum, vel Se. Inde vero sequi- tur nō Regredi esse Passivum, & ejusdem indolis & significationis, cuius est Reverti. Sic ergo & Agredi aliquem ponitur pro ag- gredi ad aliquem, seu aggredere se ad aliquem. Repugnare quidem videtur, quod Priscianus lib. 8. p. 792. ex Ciceronis quadam ad Nepotem epistola, sed desperdi- ta, adfert, *Hoc restiterat etiam, ut a te filii aggrederer dolis.* Nam ibi aggredi passive ponitur, & ita ut Passiva locutio *Ego aggrederer a Te,* respondeat Activæ direc- tæ & sine Ellipsi, *Tu aggrederes Me.* Sed præterquam quod ta- lia fragmenta dubiæ aliquantum sint fidei, nihil adeo certi ex Passivis locutionibus ad con- stituendam Verborum in O na- turam, vel negandam, si aliunde ea probetur, elici potest. Vi- de quæ paulo ante ad Verbum *Regno*, & dein ad *Superseleo*, at- que alibi jam notavimus. Sed & ostendimus jam saepe, muta- ri ea aliquando per abusum constructionis, ut Verbis etiam ve- re Activis addatur Ellipticus pla- ne Accusativus, qui & ipse per Passivas locutiones convertatur tamē in Nominativum. Vide,*

quæ notavimus, ad Verba *Obstre- pore, Plangere, Plaudere* Nota 108. *Rorare, &c.*

*120. Residere pœnitentiam.] Ridiculus ille est error Torrentii ad Suetonium in Cæs. cap. 4. & qui eum sequuntur, Sanctii atque Aug. Buchneri, in expli- candis & construendis verbis Plinii, dum putant Accusativum pœnitentiam regi a participio *re- sidentis;* quod potius una cum suo Substantivo *Athamanis* ab illo Nomine regitur, cuius Accusativus pendet a verbo *expri- mere.* Sensus enim est, voluisse artificem *exprimere*, tum *furorem Athamanis*, quando præcipita- bat filium, tum ejusdem *pœni- tentiam*, quum jam residebat, postquam præcipitarat filium. Furor est in præcipitante, *pœnitentia in residente.* Neutraliter ergo hic ponitur *residere*, at vero *residere ferias* active forsan dici- tur, sed ea ratione, qua *asfatu- annum, vivere Bacchanalia.* Vi- de supra ad vocem *Æstuo.* In Ci- ceronis loco, ut sensus sit ver- bis congruens, legerim cum Sal- masio ad Plaut. Epid. III. 4. *quia residentur mortuis, scil. feriae.* Sed & habent vulgatae edd. *quia.* Nam*

sedendo agere, lib. 34. cap. 14. *Aristonidas artifex* quum *exprimere* vellet *Athamanis furorem*, *Learchum filium præcipitare* volentis, & *præcipitato illo residentis pœnitentiam*. Sic emendat ex antiquis *Levinus Torrentius*. Plaut. Capt. act. 3. *Venter gutturque resident esuriales ferias*, pro, *sedendo* agunt. Cicero de leg. 2. *Denicales ferias* appellat, *quibus residentur mortui*, quod scilicet *sedendo* mortuis feriarentur.

„ [*Resisto*. Dictys lib. 2. *Neque amplius resisti adversum eos poterat.*]

Resurgo. Vide in *Surgo*.

„ [*Revertere*, *subaudi se*. Cicero; *Legati re inorata reverterunt*. Lucretius de Injuria; *Atque unde exorta est, ad eum plerumque revertit.*]

„ [*Rideo*, *subaudi risum*. Cicero 7. Fam. epist. 25.

„ *Nerideamus γέλωτα σαρδόνιον*, id est, *risum Sardonium.*]

[*Immo est Neutrum*, ut *Gaudeo*, *Doleo*, &c.]

Roro. Plinius lib. 17. cap. 10. „ [*Si roraverit quantulum*

Nam integer est locus *Denicales*, quæ a *Necia* appellata sunt, quia residentur mortui. Manutius edit., quia residunt mortui. At antiquissima Mediolanensis anni 1499. exhibet longe aliter, & forsitan rectissime. *Nec vero tam Necia*, quæ a *Necia* appellata sunt, quia resident mortui. *Necia* videatur ex Græco *Néxvæ* ortum: certe *Néxes* notat defunctos, *Néxva* & *Néxvia* actionem, quæ ad mortuos pertinet, seu librum, in quo de mortuis agitur.

121. *Si roraverit &c.*] Diversi generis forent hi Accusativi *Rorare imbrem* vel *pruinam*. Et *Rorare rosas* vel *oculos*. Prior ex posuerim, ut *Crepo fulcos* & *Viude Notam* ult. ad cap. 2. & hoc Cap. ad Verb. *Æstuo*. Postiores, licet Passivis locutionibus, quarum magnam rationem non

esse habendam sæpe jam diximus, (Vide ad Verba *Ambulo*, *Dubito*, *Regno*, *Supersedeo*, & *Obstrego*) firmentur, tamen per Ellipsin a *Præpos.* In regi pūtem. Sic Lucret. III. 470. *Circumstant lacrymis rorantes ora genasque*. Si quis tamen Active hæc malit accipere, non valde refragabor, rem in medio facile relitterus. Sed tamen neutraliter ceteroqui potissimum construitur hoc Verbum. Idem Lucret. II. 976. *Et lacrymis spargunt rorantibus ora genasque*. Virgil. Cul. 75. *Rorantes lacte capella*. Sueton. Aug. 92. *Si ingrediente se iter forte rorasset*. Cicero de Senect. c. 14. *in symposio minuta & rorantia*. Festus V. in *Rorarii*. *Ante imbrem fere rorare solet*. Confer infra Verbum *Sudo*.

*lumcunque imbre. Ovid. Scribimus, & lacrymis oculis
rorantur obortis: idem 3. Fastor. Molliserat tellus rorata
mane pruina: idem 2. de Ponto; Roratas rosas. Et in
Sacris; Rorate cœli desuper, & nubes pluant justum. Vi-
de Pluere.*

*Ruo, subaudi ruinam. Terentius; Quid si nunc cœ-
tum ruat? Ubi Donatus supplet, se, qui accusativus ex-
primitur in Compositis. Horat. 4. Carmin. Multa pro-
ruet integrum cum laude victorem. Terentius Adelph.
Vide, ne ille buc intro se irruat: idem Eunuch. Illico o-
mnes proruunt se foras. Catull. ad Manlium, Nam mihi
quam dederit duplex Amathuntia curam Scitis, & in quo me
corruerit genere. Virgil. 12. Ruet omnia late: & 2 Georg.
Et ruit atram Ad cœlum picea crassus caligine nubem. Ho-
rat. lib. 2. Satyr. 5. Unde Divitias, ærisque rham, dic, Au-
gur, acervos? Terent. Adelph. Ceteros ruerem, agerem,
tunderem, & prosternerem. Plaut. Rudente, Corruere
divitias, id est, congregare. Lucr. 5. Quum mare per-
motum ventis ruit intus arenam. Virgil. 1. Georg. Cu-
mulosque ruit male pinguis arenæ, subaudi agricola. Li-
vius 8. Ut ferme fugiendo in media fata ruitur. Apul. 1.
Florid. Et quærerit, quorsum potissimum in prædam superne
se ruat fulminis vice. M. Varro; Spicæ corruuntur in cor-
bem.*

*Rutilo. Valer. Maxim. lib. 2. cap. 1. Capillos cinere
rutilarunt, Plin. lib. 28. Gallorum hoc inventum rutilandis
capillis. Liv. lib. 37. Come promissæ, & rutilatæ. Ta-
citus lib. 20 Crinis propexus, & rutilatus.*

SALTO [Vide Me supra ad Verb. *Æstuo* in init.]
Ovid. 5. Trist. *Carmina saltantur theatro: idem 2. Trist.*
Et mea sunt populo saltata poëmata sæpe. Horatius 1. Serm.
*Pastorem saltaret uti Cyclopa rogabat. Juvenal. Chirono-
mon Lædam molli saltante Bathyllo. Eurip. Androm.*
*πηδημα πηδητας, id est, Saltationem saltans. „ [Quo-
„ modo Scipio Æmilianus apud Macrobius 2. Sat. 10.
„ dixit; Quum saltationem impudicus servulus saltare non
„ posset.]* „ Sa-

DE VERBIS NEUTRIS, VEL FALSO ITA DICTIS. 377

„ *Sapio.* Plaut. *Ego meam rem sapio.* Pers. *Quum sapimus patruos:* idem; *neque demorsos sapit unguis.* Ennius apud Ciceronem; *Qui sibi semitan non sapiunt,* alteri monstrant viam. [Vide itidem ad V. *Aestuo* in init.]

Satisfacio, est, facio satis, ut, satis accipio; ubi *Satis*, pro accusativo est. Nihilominus tamen Cato Rūstic. cap. 149. dixit; ¹²² *Donicum pecuniam satisfecerit.*

Satago. Vide lib. 2. cap. 3. in Rectione Genitivi.

Servio servitutem, tritum fuit, a Græcis sumptum; δελεύειν δελεῖαν. Cicero in Topicis; *Quorum nemo servitutem servivit:* idem pro Mur. *Si servitutem servient.* Quintil. *Servus est, ut antiqui dixerent, qui servitutem servit.* Plaut. Aulul. *Nam qui amanti hero servitutem servit.* idem Trinum. *Tuis servivi servitutem imperiis:* ibid. *Tibi servitutem servire:* idem Milit. *Nam ego jam diu apud hunc servitutem servio.* Liv. lib. 40. *Qui servitutem servissent.* „ [Turpil. *Quæ mulier volet sibi suum amicum esse diutinum, modice & parce ejus serviat cupidines.*] Cic. 1. Offic. *Ut communi utilitati serviatur.* Martial. lib. 2. *Non bene, crede mihi, servo servitur amico.* Sen. de Tranquill. *Assuescamus cœnare posse sine populo, & paucioribus servis serviri.* Ex his exemplis bene intellectis; ¹²³ extirpantur verba, quæ isti fingunt Impersonalia passivæ vocis, & simul verba Neutra. Vide *In servio.*

¹²⁴ *Sedeo.* Priscian. verba sunt hæc ex lib. 18 de Im-

per-

122. Donicum pecuniam satisfecerit] Duo hic sunt Accusativi, quorum alter est *Satis*, alter manifeste additur per Ellipsis præpos. *xata, quod ad*, quam priscis illis scriptoribus frequentissimam fuisse, saepius diximus.

123. Extirpantur verba] Immo vero ex his exemplis probatur, Veteres, sicuti multa alia promiscue usurparunt, sic etiam Verba nonnulla tum in Elliptico, qui Activi speciem præfert, tum in Neutrali sensu & con-

structione adhibuisse. Vide quæ disputavi ad vocem *Ambulare*, maxime pag. 306. Quod hic reperis *servire alicui cupidines*, eodem est modo accipiendum, quo paulo ante *satisfacere pecuniam alicui & Serviri a paucis* eodem, quo supra *Obstrepuntur laudes*; Vide ad Verba *Plangere, Regnare, Super sedere.*

124. Sedeo] Verbum hoc est vel maxime Neutrūm. Neque ullis hic argumentis ad id probandum opus. Tantum dicam, lique-

person. construct. pag. 1134. Nam quum dico curritur, cursus intelligitur; & sedetur, sessio, & ambulatur, ambulatio, & evenit, eventus, & similia: quæ res in omnibus verbis etiam absolutis necesse est ut intelligatur; ut vivo vitam, ambulo ambulationem, sedeo sessionem, curro cursum. Vide *Curro*.

„ [Sibilo, 125 subaudi sibilum, vel alium accusativum.

, Ho-

liquere rem etiam ex eo, quod alia sint ejusdem originis, sed diversæ conjugationis. Verba vere Activa, huic Neutro quasi opposita, nempe *Sedare*, h. e. facere, ut animus, ægritudo, ira, tumultus, turba, &c. confideat, Plaut Pœn. V. 4. 93. *Multorum annorum miseras nunc hac voluptate sedo*. Ut & *Sidere*, quod proprie notat demittere se ad sedendum vel quiescendum, atque adeo reciprocum pronomen ad sensum absolvendum requirit. Quando autem res dicuntur *Sidere*, tum vero illæ quoque accipi ita debent, ut quæ se demittant ad inferiora, ubi quiescant. Sed apud Plautum Trin. II. 2. 19. compositum *Consido* alium sibi Accusativum, activo maxime sensu junctum, habere creditur. Verba sunt Patris ad Filium, *Hec tibi, si mea imperia capesses, multa bona in pectore confident*, h. e. confidere facient, ut volunt Interpretes. At Ellipsis Pronominis Reciproci usitissima istuc quoque statuenda est solito sensu. Sic, in Mundi origine

siderabant campi apud Lucret. V. 493. Tacit. An. I. 70. *Ut levior elassis vadoso mari innaret, vel reciproco sideret*. Hinc jam diversa notant *Desideo* & *Desido*. Phædr. fab. 55. *Ruinam metuens Aquila desedit ramis*. Plaut. Bacchid. II.

3. 4. *Filium meum tamdiu tibi desidere*. Suet. Cæs. 2. *desedit apud Nicomedem*, & cap. 4. *ne desidere in discrimine sociorum videatur*, h. e. quiescere & manere otiosus eodem in loco. At *Mores desidentes scil. se*, sunt pessimi euntes, apud Livium in Præfat. *Terra septem jugerum spatio in cavernam desedit sc. se*, apud Obseq. cap. 96. Ceterum *Obſideo Urbem, Circumsido Urbem*, per Ellipsis dicuntur, pro *Sedes ob*, vel *ad Urbem*, *sido me cum exercitu*, h. e. castra pono, *circum Urbem*. Hinc explicandum illud Lucretii IV. 352. *Aer crassior caliginis, quicuncta foramina comple*, *obſiditque vias oculorum*, h. e. demittit se ob & in vias oculorum. Et Virgil. VII. 334. *ne Aeneade possint Italos obſidere fines* h. e. demittere se ob, vel undique in, Italos fines, ad confidendum & habitandum in iis. Sallustii Catil. 45. *Occulite pontem obſidunt*, ut habent MSti, h. e. occulte in insidias se demittunt & subsidunt ob vel juxta pontem.

125. *Subaudi sibilum.*] Immobil. Nam Neutrum est. Accusativus, qui additur, per Ellipsis est interpretandus, licet in Composito *Exſibilare* etiam in Passivi Nominativum convertatur. Sic, quod sequitur, *Sitio*, &

DE VERBIS NEUTRIS, VEL FALSO ITA DICTIS. 379

Horat. *Populus me sibilat, ac mihi plando ipse domi.*] Sitio. Ovid. 1. Fast. *Quo plus sunt potæ, plus sitiuntur aquæ.* Et, ut *Sitis sitim*, vel *sitire*, dicendum erat, sic per translationem dixit Cicero lib. 3. ad Q. Frat. *Neque sitio honores, neque desidero gloriam:* & 5. Phil. *Sanguinem nostrum sitiebat.*

Somnio. Plaut. Rud. *Mirum, atque inscitum somnia vi somnium.* Sueton. Galba, *Somniavit speciem Fortunæ, cæt.*

„ [*Solvere*, pro , solvere navem. Vide Ellipsis ; „ *Navem.*]

Sono. Virgil. *Nec vox hominem sonat: idem Culice, Sonat liquorem:* „ [& 7. Æneid. *Verberaque insonuit. Ubi Servius, pro, verberibus insonuit, aut, per verbera.*] Persius; *Sonat vitium percussa maligne fidelia.* „ [Ovidius 4. Trist. 10. *Hic ego finitimus quamvis circumsoner armis.* „ Pedo ad Liviam; *Tales balcyonum ventosa per æquora questus Ad surdas tenui voce sonatur aquas.*] [Vide Notam ult. ad Cap. 2. & hoc Cap. ad Verb. Æstuo. pag. 301.]

Spiro, vel exspiro. Arnob. lib. 1. *Nunquid suas animas exspi-*

& passim *Rideo*, cum Accusativis junguntur eadem ratione. Si quis tamen hisce Accusativis objectum actionis directe significari malit, atque adeo active eos regi, non valde repugnabo, neque in hoc Verbo, neque in seqq. *Sitio*, *Somnio*, *Sono*. Sed vel sic verum manet, esse ea etiam Neutra, & fuisse primitus vel maxime. Nec enim sequitur ex eo, quod Verbum aliquando active reperitur construetum, semper ergo esse Activum, & minime Neutrum, quod est πρωτός ηὗδος Sanctii & Scioppii. Consideranda in his origo & prima Verborum significatio, quæ si simplicem, ab-

solutam, & in se permanentem actionem primitus notant, sunt Neutra: ista autem actio videatur aliquando transfire in objectum aliquod, non proprie patiens, sed propter quod illa actio fit. Objectum illud si Accusativo solo exprimitur, Ellipsis ea est Præpositionis *Ob* vel *Propter*. Ellipsis vero illa si valde frequentatur, tunc Verbum illud paulatim usu ipso accipit speciem Activi veri. Sic *Ridere*, & *Sibillare*, sunt primitus Verba actionis per se absolutæ, sed præmissa Accusativis videntur transfire in objectum aliquod, quod tamen proprie non patitur illam actionem, sed ejus causa est finalis.

exspiraverunt venti? Apulejus de mundo; *Quum moveatur, spirat illos spiritus.* Ovid. 3. Metamorph. *Deam spirat mulier.* Virgil. *Comæ divinum vertice odorem spirare.* Horatius 3. Carm. *Quod spiro, & placeo, tuum est.*
 „ [Propert. *qui nunc magnum spiramus amantes.*]

„ [*Stillabit amicis ex oculis rorem,* Horatius in Arte:
 „ *Sicut idem, Manare poëtica mella.* [Vide de Utroque Verbo supra pag. 300.]

Stipulari stipulationem. 1. 3. §. 1. D. jud. sol. I. 42. §. ult. D. solut. matri.

Sto. Plin. in epist. *Standum est epistolis Domitianus.* Vox in *dus, a, um,* non potest esse, nisi a verbis regentibus accusativum; ut, *vivendum est, subaudi, vivere.* Plaut. Pseud. 7. *Quid agitur? P. Statur hic ad hunc modum, id est, statur stare, vel statio.* [At Vide ad Cap. 2. init. & ad V. *Ambulo* hoc Capite.]

Studeo. Horatius; *Hoc studet unum.* Cicero de reditu suo; *Quum vero literas studere cœpit.* Plaut. Mil. *Magis metuant, minus has res studeant.* Cicero Philip. 6. *Unum sentiis omnes, unum studetis;* idem de Finib. *Illud quod studet, facere possit ornatius:* idem Tuscul. *Hæc quum disputatione, hæc student.* Ter. *Quin tu hoc potius stude.*
 „ [*Cum ergo legis; Studere aticujus, vel alicui, pro, studiosum esse* „ *subaudi studium.* Poëta vetus a- „ pud Ciceronem. 3. de natura Deorum; *Qui te nec amet, nec studeat tui.*]

Stupeo. Virgil. *Pars stupet innuptæ donum exitiale Mi- nervæ.* Petron. Arbit. *Ceterum dum ego omnia stupeo.* [Vide supra ad *Doleo* & *Gaudeo.*]

127. *Subire onus, molestiam, manus, trita sunt.* Pomp. Mela

126. *Subaudi studium.*] Nihil minus. Nam tantum abest, ut in his locutionibus vere Neutralibus intelligendus sit Accusativus, ut etiam in prioribus per Ellipsis videatur interpretandus, tanquam qui a Præpositione rega-

tur. De Genitivo per Ellipsis Nominibus Adjectivis aut Verbis juncto vide supra II. 3. & ibi Notas 6. & 12. ut & hoc Capite ad Verbum *Interdicō.*

127. *Subire onus &c.*] Sic mox Succedere muros. Intellige autem

Mela de quodam Specu; & quo magis subitur, obscurior.
Vide Eo.

„ [Subsistere Livius 9. Præpotentem armis Romanum acies
subsistere nulla, nec castra, nec urbes poterant.]

Succedo. Fronto in verbo, Succedo illam rem, citat
Sallustium in 3. hist. Muros successerant. Vide Cedo, [&
quæ istic notavimus, ut & quæ modo diximus ad V.
Subeo.]

Succenseo. Gellius lib. 6. cap. 11. Psilos re aquaria
defectos, ¹²⁸ eam injuriam graviter Austro succensuisse. Ari-
stoph. in Pluto. μέμφιν δικαλον μέμφομαι ταῦτη, quæ
ionant, Hanc accusationem accuso, vel succenseo, vel ex-
postulo.

Sudo. Virgil. Et duræ quercus sudabunt roscida mella:
idem, Pinguia corticibus sudent eleætra myricæ. Statius 5.
Theb. Gelidove labor sudatus in Æmo. Quintil. Et
vigilanda noctes, & in sudata veste durandum. [Confer
Verba Plango, Regno, Roro, & quæ istic notavi, sed &
quæ ad V. Ambulo pag. 305. & 308.]

„ [Sufficere, pro fatis esse; sicut in contrario ejus,
Deficere, subaudiri potest se. Ut enim Cæsar dixit,
Tela militibus deficiunt, similiter dici potest, Sufficiunt,
quod est, quasi præbent se in aliorum deficientium
locum; nam & Virgil. dixit; satis humorem tellus suf-
ficit: &, pecori frondem, Pastoribus umbram sufficere,
pro, præbere.] ¹²⁹ Su-

in his sub vel subter, ut in ver-
bis cum *præ* compositis, & ac-
cusativum habentibus, *præter*,
cum *ex* compositis, *extra*. Vide
etiam quæ notavi ad Verbum Ad-
eo. Sæpe tamen alia quoque
hisce Compositis additur Prepo-
sitio. Liv. I. 26. *Sensim ad mon-*
tes succedunt. Lucret. V. 1369.
Inque diem magis in montem suc-
cedere sylvas Cogebant, infraque
locum concedere cultis. Sed & cum
Dativo Verba hæc construuntur

sæpiissime. Cæs. B. G. II. 6.
succidere portis.

128. Eam injuriam graviter
succensuisse] h. e. propter eam injuriam. Sic passim Terentius,
Andr. II. 3. 2. si id succensat
nunc. & II. 6. 17. Sed est, quod
succenset tibi. Verbum ipsum est
plane Neutrum, & notat pro-
prie, censionem Censoris ægre
ferre, & ideo mussare, aliter post
illum censendo,

¹²⁹ *Supersedere*. Agell. lib. 2. cap. 29. *Operam super-sedemus*. Livius 6. *Rebus divinis supersederi jussum*.

„ [*Suppeditare sumitur pro abundare*, aut non deesse,
„ est tamen Activum. Cicero in Catil. *Omnibus rebus*
„ *omissis*, ¹³⁰ *quibus nos suppeditamus*, eget ille Senatu;
„ *Equi-*

¹²⁹ *Supersedere*.] Neutrum est, æque ac Simplex *Sedeo*. Casus, qui additur, a Præpositione pendet subintellecta & repetenda, *super*, atque ideo construi hoc Verbum potest cum utroque Casu, qui ab illa Præpos. regitur, Accusativo & Ablativo, sed cum hoc construitur maxime. Nam de Accusativo res incerta est. Certe locus Gellii ab Sanctio allatus aliter se habet. Verba sunt, *Cognati operam quam dare regati sunt*, *supersedunt*: Intellige *dare*, prout passim hoc Verbum cum Infinitivo construitur. Valer. Max. II. 6. 6. *Supersedeo te habere civem*, h. e. non curo. Et II. 8. 6. *rogari, ut venire supersedant*. Sueton. Aug. 93. *Deflectere paulum ad visendum Apin* *supersetit*. Et passim Livius. De Ablativo, cuius, vel Dativi, (nam & cum Hoc construitur ¹³⁰ *Supsedeo*) vicem sustinet Infinitivus in ipsis locutionibus, res est notissima. Nihil ergo adhuc Activi certi habemus. Quod si significationem indagemus, reperiemus propriam apud Sueton. Neron. II. *Eques R. elephanto supsedens*. At metaphorice notat sedere & quiescere super aliquaque, ut adeo eam non cures, vel ea absistas, aut non utaris. Plaut. Poen. I. 3. 5. *Supcede ipsis verbis*, h. e. omittit ea, abstine iis. Omni ergo ex parte si consideremus Verbum hoc, est illud pla-

ne Neutrum. Sed in passivo tamen occurrit, & disertioribus longe locis, quam est ille Livii, a Sanctio allatus. Cicero vel Cœlius Famil. VIII. ep. 8. *si mihi non dedisset eas, potuit supersederi*, scil. edendis ludis, vel petendis abs te pantheris. Author ad Herenn. II. 17. *Hac Causa, Judicialis fieri non potest, sed quod potest vel ad senatum, vel ad Consilium, venire, non visa est supersedenda*. Verum & hoc ipsum est indicio, ex locutionibus Passivis, ut saepe jam diximus & probavimus, non debebare constitui primam Verbi in O naturam, utrum Activum id, an Neutrum sit, immo neque ipsam Construnctionis naturam. Nam sunt etiam Activa, quæ præter Accusativum suum, quem vere regunt, etiam alium habent saepe, sed per Ellipsin certissimam sibi additum. Et tamen hic ipse saepe etiam in Nominativum Passivi invenitur conversus. Vide ad Verba, *Penetrare, Plangere, Traicere*. Sequetur inde, regiergo etiam istum Accusativum proxime a Verbo Activo, quod tamen falsissimum est.

¹³⁰ *Quibus nos suppeditamus*] Legitur in Cicerone *suppeditamus*, hoc, ut videtur, sensu: quibus rebus, seu quarum ope, nos facile subministramus necessaria huic bello: plane ut Terent. Eun. V. 8. 46. *Ut tuo amori suppeditare possit sine sumptu tuo*. Et Heaut.

„ *Equitibus, urbe, aerario. Livius; Manubia vix in fundamenta fani suppeditavere, id est, suffecere, satis fuerit. Cic. Cui si vita suppeditavisset, consul factus esset, subaudi se.]*

Suppeto. Sallust. de Rep. Alibi quidem quæ mens suppetit, eloqui non dubitabo. „ [Curt.lib. 7. Alimentis con- gestis, quæ tanta multitudini vel per biennium suppeterent;
131 *subaudi se.]*

Supplico. Plinius lib. 13. Iliacis temporibus non suppli- cabatur thure. Cicero 2. Agra. Voluerit populo supplicari.
 [Vide Me supra ad Verbum *Invideo.*]

Sup-

Heaut. V. 1. 45. *Si illi pergo suppeditare sumptibus.* Plaut. Asin. II. 3. 17. *Itaque hercle jam clamore ac stomacho non queo labori suppeditare.* Videtur autem verbum hoc revera esse Activum, & notare primitus, *aliquid subiucere alicujus pedibus,* dein vero laxiore sensu, præbtere alteri & subministrare aliquid commodi. At quando absolute sine Accusativo reperitur positum, intellegitur SE, vel ALIQUID, atque adeo, sive de Hominibus, sive de Rebus adhibetur, notat præbtere se, vel aliquid subsidii, alteris, quod idem est ac *suppetere, adesse, sufficere, succurrere.* Sic illud Livii I. 50. *Manubia vix in fundamenta fani suppeditavere,* h. e. præbuerre se, suffecere. Plaut. Trin. V. 1. *Ita gaudium gaudiis suppeditat,* h. e. præbet se, adest, suppetit. Tac. An. IV. 4. *Voluntarium militem deesse, ac si suppeditaret, non eadem virtute agitare.* Liv. XXX. 25. *defendebatur egre- gie, quoad tela suppeditarunt.* Cic. de Offic. I. 4. *parare ea, que suppeditent & ad cultum & ad victimum,* h. e. præbeant se, idonea sint.

Lucret. I. 548. *Materies ut suppeditet rebus reparandis.* Et III. 738. *At neque cur faciant ipsa, quareve laborent, Dicere suppeditat, h. e. præbet se nobis, in promptu est, illud dicere.* In Catilinaria tamen Ciceronis pro *suppeditamus mallem superamus.* Nam neque *suppeditare notat abundare,* ut expavit Scioppius, & mea interpretatione, quam modo dedi, Ellipsoes esse paulo longioris ac diuinioris forsitan videbitur.

131. *Subaudi se]* Non putem. Nec enim unquam Active construitur hoc Verbum, neque id Analogia derivationis & significationis permittit. Locus ille Sallutii ex Orat. 2. ad Cæfarem, aliter est explicandus, quam facit Sanctius. Verba sunt, *Mihi quidem quæ mens suppeditat, eloqui non dubitabo,* h. e. quæ mens & animi sententia mihi sit. Sic Gell. III. 3. *Cujus nunc mibi non men non suppeditat,* h. e. non adest, non succurrit. Plaut. Rud. II. 4. 36. *Fugiam hinc, res ita suppeditat subito mihi,* h. e. evenit, accidit, se præbet. Pseud. I. 3. 100 *Ut ad litationem hodie suppeditat*

Supplodo. Vide *Plaudo*.

Surgo, „ [subaudi me, vel *corpus*,¹³² vel *surgere*, aut „ *surrectionem*.] Valer. Flacc. 5. *Surgitur in somnos*. Ju- venal. Satyr. 4. *Surgitur, & missi proceres exire jubentur* *Consilio*. „ [Plaut. prologo Pseud. *Exporgi melius est* „ *lumbos, atque exsurgier*: idem *extrema Epidico*; *Lum-* „ *bos surgite, atque extollite*. Livius 7. *Mucrone surrecto*, „ *pro, sublato, sursum erecto*: nam *surgere factum est* „ *ex surrigere*; sicut apud *Horatium surpuerat*, pro, „ *surripuerat*.]

Suspiro. Tibull. lib. 4. *Quod si forte alios jam nunc suspi- rat amores*. Horat. lib. 3. Od. 2. ¹³³ *Illum adulta vir- go suspireret &c.*

Taceo. Pers. *Dicenda tacendaque calles*. Plaut. Mil. *Taceo te*. Terent. *Eunuch*. *Nec hoc quidem tacebit Par-* *meno*: ibidem, *poteſt taceri hoc*. Ovid. 2. *Amor. Amor* *tacetur in medio mari*. Terent. *Adelph*. *Ignotum est, ta-* *citum est, creditum est*. Mart. in princip. *Fucinus, &* *pigri taceantur stagna Neronis*. Cicero, *Multa tacui*.

Tædet. Vide *Pænitet*.

Ten-

tat satias Jovi. Lucret. I. 149. *Et tamen ut plaga quoque possint suppe- zere ipsa, infinita opus est vis un- dique materiali, h. e. fieri, obve- nire, se præbere*. Liv. II. 56. *Rudis in militari Homine lingua non suppetebat libertati animoque, h. e. non succurrebat, subvenie- bat*. Proprie enim hoc Verbum idem notat, quod *succurrere*, & *Subvenire*, eademque significatio- nis analogia. Hinc *Suppetia*. Vide Me infra IV. 4. ad Vocem *Iter*.

132. Vel surgere aut surrec- nem] Vellem hæc abeffent, quæ nihil sunt. Recte ceteroqui se reliqua habent, quæ hic tradun- tur. Nam *Surgere* revera est Acti- vum, & contracte dicitur pro *Sur- rigere*. Tantum illud hic iterum observari velim, quomodo Uſus

unum idemque Verbum in Duo diversæ ſcriptionis & construc- tio- nis distinxerit. Nam idem est *surgere* & *surrigere*. At illud fere ſem- per Neutrali ponitur ſpecie, h. e. cum Ellipſi Pronominis Re- ciproci. At hoc paſſim Active cum variis Accusativis. Sueton. Vitell. 17 *Mentum mucrone gla- dii subrectum*. Statius Theb. II. 27. *atque omnes capitum subrexit bia- tus*.

133. Illum adulta virgo suspi- ret.] Hic accusativus certiffime per Ellipſi Præpositionis huic Verbo jungitur, plane ut *deperire aliquem, ardere Alexin*, & multa ſimilia. Dicitur etiam *suspirare in aliqua*. Ovid. Fast. I. 417. *Hanc cupit, hanc optat, sola suspi- rat in illa*.

Tendere in urbem, subaudi cursum, vel iter, vel se. Virgil. tendere iter velis; iter ad naves tendebat Achates; idem, Et gressum ad mænia tendit. Plaut. Pseud. Tenes, quorū hæc se tendant, quæ loquor. „ [Et Cist. Qui est, „ qui recta platea cursum hoc tendit suum? Sen. sidera con- „ trarium mundo intendunt iter. Hirt. de bello Afric. „ Faustus Afraniusque iter in Hispaniam intendebat.] Vir- gil. Ceiri, Nam se ad patrium tendebat semita limen. Vi- de Eo, [sed potius Contendo.]

Timeo. Vide Metuo.

Titillo. Horat. Ne vos titillet gloria. Cic. Fin. Si ea voluptas esset, quæ quasi titillaret sensus: idem Offic. Hominum multitudinis levitatem & voluptatem quasi titillan- tium.

Tono. Virgil. Tercentum tonat ore Deos. Plin. præf. Quanto tu ore patris laudes tonas. [Sic Crepare, Increpa- re: Vide supra Not. ult. ad Cap. 2. & ad V. Æstuо. Cap. 3.]

„ [Trajicio. Valer. Maxim. lib. 5. cap. 1. Naves ut prospicerentur, quibus se tuto in Africam trajiceret. Cic. Marius parva navicula in Africam trajectus est. Brutus ad Cic. Alpes se trajicere. Plancus ad eundem, Exer- citum Rhodarum trajicere.]

„ [Transmittio. Cicero, Grues maria transmittunt, sub- audi se: idem, Cæsar in Africam transmisit: & Trans- mitti mari supero.] [Vide Me supra ad V. Æstuо in extr.] pag. 303-304.

Triumpho. Gellius lib. 2. cap. 11. Triumphavit trium- phos novem. Cicero 2. Offic. Et ex ea urbe triumphari. Horat. 3. Carm. Medis triumphatis. [Vide ad V. Am- bulo, p. 306.]

Tremo, Tremisco. „ [Propert. Et domus intactæ te tre- mit Arabiae. Horat. Unde periculum, fulgens contremuit domus Saturni veteris. Propert. Nec tremis Ausonias, Phœbe fugate, dæpes.] Vide Metuo, Horreo, Abhor- reo. &c.